Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850 – São Raimundo
Manaus – AM / CEP: 69027-020

Tel.: 3303-2863
www.cmm.am.gov.br

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Memorando Circular 014/2021/GVRF – CMM

Em 14 de julho de 2021.

Para: Diretorias, Departamentos e Setores
Assunto: Pedido de retirada de pauta.

Vimos por meio deste, solicitar a este Departamento, a retirada da proposição nº
403 de 2021 - Projeto de LEI dispõe sobre a inclusão da matéria de Educação Cívica no
currículo escolar da rede municipal de ensino do Município de Manaus.
Na oportunidade, apresentamos protestos de estima e consideração e colocamo-nos à
disposição para mais tratativas acerca da questão que se façam necessárias, visando o
primoroso cumprimento da diligência requerida.

Atenciosamente,

RAIFF MATOS

Vereador / DC

PÁGINA 1

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : B98A3B62000A9A43 . CONSULTE EM http://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

RAIFF MATOS SILVA VASCONCELOS - VEREADOR - 517.937.762-53 EM 14/07/2021 10:51:31

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE ASSINADO DIGITALMENTE POR:

2021.10000.10912.9.018568 (página 1)

Documento 2021.10000.10912.9.018568

Data  14/07/2021

TRAMITAÇÃO
Documento No 2021.10000.10912.9.018568

Origem_______________________________________

Unidade GAB13 DO VEREADOR RAIFF MATOS
Enviado por RAIFF MATOS SILVA VASCONCELOS

Data 14/07/2021

Destino_______________________________________

Unidade DIRETORIA LEGISLATIVA

Aos cuidados de DARLEM DA SILVA MONTEIRO

Despacho_____________________________________

Motivo PARA APROVAÇÃO

Despacho PEDIDO DE RETIRADA DA PAUTA.

2021.10000.10912.9.018568 (página 2)

Documento 2021.10000.10912.9.018568

Data  14/07/2021

TRAMITAÇÃO
Documento No 2021.10000.10912.9.018568

Origem_______________________________________

Unidade DIRETORIA LEGISLATIVA
Enviado por SARA REGINA DE ARAÚJO

Data 16/07/2021

Destino_______________________________________

Unidade DIVISÃO DE APOIO ÀS COMISSÕES

Aos cuidados de GERUSCA VASCONCELOS POMPEU

Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho PARA AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS.

2021.10000.10912.9.018568 (página 3)

Documento 2021.10000.10912.9.018568

Data  14/07/2021

TRAMITAÇÃO
Documento No 2021.10000.10912.9.018568

Origem_______________________________________

Unidade DIVISÃO DE APOIO ÀS COMISSÕES

Enviado por GERUSCA VASCONCELOS POMPEU
Data 19/07/2021

Destino_______________________________________

Unidade DIVISÃO DE APOIO AO PLENÁRIO

Despacho_____________________________________

Motivo ATENDER
Despacho ATENDER

2021.10000.10912.9.018568 (página 4)